
DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 85  del 30-12-2021   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

   

COPIA 

 

 

 

 

 

 

   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

DELIBERAZIONE     DEL    CONSIGLIO   COMUNALE  
 

Numero  85   del  30-12-2021 
 

Oggetto: COMMISSIONE  CONSILIARE  PERMANENTE  URBANISTICA E          

 GESTIONE DEL TERRITORIO. ISTITUZIONE E NOMINA COM= 

 PONENTI. 
  

 

 

    L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale e nella solita sala delle adunanze, 

alle ore 

17:20, previa convocazione fatta con appositi avvisi, si é riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, in Prima  

convocazione ed in seduta pubblica. La pubblicità della seduta è assicurata tramite streaming. La presidenza della seduta è 

assunta dall’Rag. RECCHIUTI GABRIELLA  in qualità di PRESIDENTE,  partecipa il Segretario Generale del Comune 

Dott.Ssa Fabiola Candelori. 

 

Risultano presenti al punto in oggetto :  
 

NUGNES MARIO P PETRINI NICOLA P 

DI MARCO WILLIAM P PAVONE ENIO P 

Di Girolamo Sabatino P VANNUCCI VALENTINA P 

GINOBLE TERESA P IEZZI TORIELLA P 

CIANCAIONE ROSARIA P ADDAZII VINCENZO P 

RECCHIUTI GABRIELLA P DI FELICE SIMONA P 

DI GIUSEPPE FRANCESCO P ACETO CHRISTIAN GABRIELE P 

CHIAROBELLI DARIO P D'ELPIDIO ANNALISA P 

DE NIGRIS PAOLO A   
 

Assegnati  compreso  il  Sindaco  n.[17] 

In  carica  compreso  il Sindaco   n.[17] 
 

Presenti n. [  16]                                                                                                          

Assenti n. [   1] 
 

 

 

Poiché il numero degli intervenuti risulta legale, viene aperta la discussione sull'argomento. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 85  del 30-12-2021   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

Relaziona l’Assessore Mazzocchetti;  

 

Il Presidente comunica la presentazione di un emendamento  da parte del Consigliere Petrini e del 

Consigliere Ginoble. 

 

Illustra l’emendamento il Consigliere Ginoble. 

 

Il Presidente legge il parere tecnico sull’emendamento allegato alla presente deliberazione. 

 

Interviene il Consigliere Di Girolamo e per chiarimenti il Segretario Generale Dott. Fabiola Candelori.    

 

Conclusa l’esposizione il Presidente pone in votazione l’emendamento prot. n. 50108 del 28.12.2021 

presentato dal Consigliere Petrini e dal Consigliere Ginoble. 

 

L’esito della votazione in forma palese e per appello nominale è il seguente: 

 

Consiglieri presenti n.16;  

Assenti n. 1 (De Nigris) 

 

Favorevoli n. 2 ( Consiglieri Ginoble e  Petrini) 

Contrari n. 10 (Nugnes, Recchiuti, Chiarobelli, Pavone, Vannucci, Iezzi, Addazii. Di Felice, Aceto,  

                        D’Elpidio); 

Astenuti n. 4 ( Di Marco, Di Girolamo, Ciancaione, Di Giuseppe)  

 

 Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

 

                       D E L I B E R A  

 

Di respingere l’emendamento  Prot. n. 50108 del 28.12.2021 presentato dal Consigliere Petrini e dal 

Consigliere Ginoble; 

 

Intervengono  i Consiglieri  Pavone, Di Girolamo, Ginoble,  il Presidente, di nuovo Ginoble  e il 

Presidente.  

Il Consigliere Ginoble  chiede al Segretario di mettere a verbale: “La proposta di delibera n. 107 

presentata nel Consiglio comunale del 21 dicembre e poi ritirata è stata modificata e depositata senza 

comunicare in conferenza dei capi gruppo il 24 dicembre, quindi ritengo che la proposta è illegittima”. 

Intervengono  il Sindaco, Ginoble , Ciancaione. 

 

Si assenta il Presidente alle ore 21.33 - Assume le funzioni di Presidente il Consigliere Anziano 

Ginoble. 

 

Rientra il Presidente Recchiuti alle ore 21.36. 

 

Continuano gli interventi i Consiglieri  D’Elpidio e Petrini. 

 

Intervengono per le repliche i Consiglieri Pavone,  Ginoble,  Di Girolamo,  Petrini, il Sindaco. 

 

Per dichiarazioni di voto: 



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 85  del 30-12-2021   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Il Consigliere Petrini, il Consigliere  Di Giuseppe, il Consigliere  Ciancaione, il Consigliere Pavone. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 

- che il P.R.G. vigente è stato approvato definitivamente con delibera del Consiglio Provinciale n. 1 

del 10.01.1990; 

- che è intenzione dell’Amministrazione comunale di confermare l’istituzione di una commissione 

consigliare permanente che garantisca una più ampia partecipazione sui temi riguardanti la 

pianificazione urbanistica e la gestione del territorio nel suo complesso, già precedentemente 

istituita con deliberazione consiliare n. 84 del 27.12.2016; 

DATO ATTO: 

- che la Commissione Consiliare Permanente “Urbanistica e Gestione del Territorio” viene istituita a 

termini dell’art. 11 dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che le commissioni consiliari sono 

formate su base proporzionale nel rispetto dei rapporti numerici; 

- che la Commissione Consiliare Permanente “Urbanistica e Gestione del Territorio” avrà funzioni 

consultive e avrà i seguenti compiti, oltre a quelli stabiliti nell’art. 13 del Regolamento del Consiglio 

Comunale: 

a) valutazioni preliminari e pareri su documenti programmatici per la pianificazione generale e il 

governo del territorio; 

b) valutazione e pareri su proposte elaborate nelle diverse fasi della redazione di eventuali  

varianti al Piano Regolatore Generale; 

c) valutazioni e pareri su proposte di progetti, programmi e pianificazione attuativa che  

comportano varianti al Piano Regolatore Generale; 

d) espressione di pareri preventivi in merito a: 

- programmi complessi di iniziativa pubblica o privata; 

- piani di settore di carattere sovracomunale aventi incidenza sulla pianificazione urbanistica 

locale; 

- che, a termini dell’art. 11 del regolamento del Consiglio Comunale, il quale prevede che le 

Commissioni permanenti sono composte da Consiglieri che rappresentano complessivamente tutti i 

gruppi, il numero dei componenti, al fine di consentire la rappresentanza in seno alla stessa di tutti i 

gruppi presenti in  Consiglio Comunale, sarà pari a n. 11, di cui n. 5 della maggioranza e n. 6 della 

minoranza; 

- che il Sindaco farà parte della Commissione Consigliare Permanente “Urbanistica e Gestione del 

Territorio” senza avere diritto di voto; 

- che il Presidente della Commissione Consigliare Permanente “Urbanistica e Gestione del 

Territorio”, ai sensi dell’art. 12, comma 4, del regolamento del Consiglio Comunale, viene eletto a 

maggioranza assoluta dei componenti aventi diritto di voto, con voto palese, nella prima riunione 

della Commissione stessa, tra i componenti aventi diritto di voto; 

- che le riunioni della Commissione sono valide con la presenza di un numero di componenti che 

rappresenti la maggioranza dei voti, computati con il criterio espresso nel comma 3 dell’art. 11 del 

regolamento del Consiglio Comunale e che la commissione consigliare rimane in carica tutta la 

legislatura; 

- che il funzionamento della commissione è disciplinato dall’art. 14 del regolamento del Consiglio 

Comunale; 

VISTI: 

- il D.L.gs n. 267/2000; 

- lo  Statuto comunale; 

- il Regolamento del Consiglio Comunale; 



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 85  del 30-12-2021   -  Pag. 4   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

Uditi gli interventi e le dichiarazioni rese dai consiglieri nel corso della discussione, da  riportare nel 

solo originale della presente delibera ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10, comma 6, dello Statuto 

comunale. 

 

Il  Presidente del Consiglio nomina n. 3 scrutatori per la votazione a  scrutinio segreto, nelle persone 

dei Consiglieri Aceto e Vannucci per la maggioranza e  Di Giuseppe per la minoranza, per   la 

nomina dei componenti  della commissione permanente urbanistica e gestione del territorio. 

 

L’esito della votazione  per schede segrete  è il seguente: 

 

Consiglieri presenti n. 16; 

 

Per la maggioranza hanno  riportato voti:  

 

Pavone  Enio    n. 10 

De Nigris Paolo  n. 10 

Addazii Vincenzo  n. 10 

Aceto Christian Gabriele n. 10 

D’Elpidio Annalisa  n. 10 

 

Per la minoranza hanno  riportato voti:  

 

Ciancaione Rosaria  n. 1 

Di Marco William  n. 1 

Di Giuseppe Francesco n. 1 

Petrini Nicola   n. 1 

Di Girolamo Sabatino  n. 1 

Ginoble Teresa  n. 1 

 

D E L I B E R A 

 

1. Che la parte espositiva è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi della L. 241/90 nel testo vigente; 

 

2. Di confermare l’istituzione della Commissione Consiliare Permanente “Urbanistica e Gestione del 

Territorio”, con i seguenti compiti, oltre a quelli stabiliti nell’art. 13 del Regolamento del Consiglio 

Comunale: 

 

a) valutazioni preliminari e pareri su documenti programmatici per la pianificazione generale e il 

governo del territorio; 

b) valutazione e pareri su proposte elaborate nelle diverse fasi della redazione di eventuali  

varianti al Piano Regolatore Generale; 

c) valutazioni e pareri su proposte di progetti, programmi e pianificazione attuativa che  

comportano varianti al Piano Regolatore Generale; 

d) espressione di pareri preventivi in merito a: 

- programmi complessi di iniziativa pubblica o privata; 

- piani di settore di carattere sovracomunale aventi incidenza sulla pianificazione urbanistica 

locale; 



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 85  del 30-12-2021   -  Pag. 5   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

3. Di nominare quali componenti i seguenti consiglieri: 

 

Per la maggioranza:  

Pavone  Enio    n. 10 

De Nigris Paolo  n. 10 

Addazii Vincenzo  n. 10 

Aceto Christian Gabriele n. 10 

D’Elpidio Annalisa  n. 10 

 

Per la minoranza hanno  riportato voti:  

 

Ciancaione Rosaria  n. 1 

Di Marco William  n. 1 

Di Giuseppe Francesco n. 1 

Petrini Nicola   n. 1 

Di Girolamo Sabatino  n. 1 

Ginoble Teresa  n. 1 

 

4. Di stabilire: 
- che il Sindaco farà parte della Commissione Consigliare Permanente “Urbanistica e Gestione 

del Territorio” senza avere diritto di voto; 

- che i voti saranno computati con il criterio espresso nel comma 3 dell’art. 11 del regolamento 

del Consiglio Comunale; 

- che il Presidente della Commissione Consigliare Permanente “Urbanistica e Gestione del 

Territorio”, ai sensi dell’art. 12, comma 4, del regolamento del Consiglio Comunale, viene 

eletto a maggioranza assoluta dei componenti aventi diritto di voto, con voto palese, nella prima 

riunione della Commissione stessa, tra i componenti aventi diritto di voto; 
 

Successivamente, 

 

Il Presidente del Consiglio mette ai voti l'immediata eseguibilità . 

 

L'esito della votazione  per alzata di mano è il seguente: 

Consiglieri presenti n. 16;  

Consiglieri assenti: n. 1  ( De Nigris); 
 

Voti favorevoli n. 16; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 
Letto, confermato e sottoscritto.  

 

    Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

  f.to Rag.  RECCHIUTI GABRIELLA           

 

       

             Il SEGRETARIO GENERALE  



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 85  del 30-12-2021   -  Pag. 6   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

          f.to Dott.Ssa Fabiola Candelori 



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 85  del 30-12-2021   -  Pag. 7   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

                                                                           

          Si  attesta  che  copia  della deliberazione viene pubblicata    all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire    dal  05-01-2022,  ai  sensi  dell'art.  134,  primo  comma,  del D. Lgs.    18.8.2000, n. 267.                                                        

  

 Roseto degli Abruzzi, il 05-01-2022                                        

                                                                           

                   IL  SEGRETARIO GENERALE    

                                         F.TO Dott.Ssa Fabiola Candelori  

 

 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad ogni effetto  ai  

sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D Lgs. 18.8.2000, n. 267, con decorrenza dal            : 

 

                   IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                           F.TO Dott.Ssa Fabiola Candelori 

 

  

 

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, n, 445, io sottoscritto  

 

CERTIFICO 

 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli, è conforme alla deliberazione originale emessa da 

questo ufficio, omesso il resoconto di seduta allegato al solo originale ai sensi dell’art 10, comma 6 dello Statuto Comunale. 

 

Roseto degli Abruzzi, il 05-01-2022  

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       Dott.Ssa Fabiola Candelori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


